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Presidencia de La Republica
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de Situacion
Al 31 de Marzo 2019
(Valores en RDS)

Activos

Aclivos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Casto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USQ)
Terreno{Anexo No.3A)

Edificio{Anexo No.3B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)

" Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)

Equipos Varics (Anexo No.3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada
Depreciacion Acum. Edificio
Depreciacion Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina

122,191,742.73
15,372,157.58
379,842,679.38
3,438.026.36

520,845,606.05

299,3562,932.00
173,080,419.24
47,492,412.50
4,462,993.56
106,026,580.97
40,381,760.36
66,634,969.05
2,745,524,527.51

3,482,956,595.19

68,935,023.58
39,949,330.37

Depreciacion Acum. Equipos Militar y Seguricad 2,891,913.00
Depreciacion Acum. Equipos Varios 26,183,442.97
4,968,189.00

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Gamion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)

Deapreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)

32,665,605.51
21,700,837.94

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus) 5,237,877.80
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores) 911,300.00
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado 1,820,885,299.05
Depreciacion Acum. Equipos de Computos 39,657,710.29
Total Depreciacion Acumulada 2,063,987,429.51

Total Activos Fijos Netos
Construciones en Proceso

1,418,969,165.68

45,467,449.14

Fianzas y Depositos 166,000.00
Total Actives 1,985,448,220.87
Pasivos
Pasivos Corrientes
Cuentas por Pagar (Anexo No.5) 327,920,536.60
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6) 3,666,733.37
Total Pasivos Corrientes 331,587,269.97
Patrimonic
Patrimonio (Anexo No.7) 415,996,863.55
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7) 1,378,035,661.05
Utilidad o Perdida de! Periodo -140,171,573.70
Total Capital 1,653,860,950.90
Total Pasivo + Capital : 1,985,448,220.87 P,
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