



## Presidencia de La República

## Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de Situación Al 31 de Marzo 2019

(Valores en RD\$)

Activos	
Activos Corrientes Efectivo en Caja y Banco	122,191,742.73
Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)	15,372,157.58
Inventarios (Anexo No.2)	379,842,679.38
Gasto Pagado Por Adelantado	3,439,026.36
Total Activos Corrientes	520,845,606.05
ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)	
Terreno(Anexo No.3A)	299,352,932.00
Edificio(Anexo No.3B)	173,080,419.24
Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)	47,492,412.50
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)	4,462,993.56
Equipos Varios (Anexo No.3E)	106,026,580.97
Equipos de Computos (Anexo No.3F)	40,381,760.36
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)	66,634,969.05
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)	2,745,524,527.51
Total Activos Fijos	3,482,956,595.19
Menos: Depreciacion Acumulada	
Depreciación Acum. Edificio	68,935,923.58
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina	39,949,330.37
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad	2,891,913.00
Depreciación Acum. Equipos Varios	26,183,442.97
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)	4,968,189.00
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)	32,665,605.51
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)	21,700,837.94
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)	5,237,877.80
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)	911,300.00
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado	1,820,885,299.05
Depreciación Acum. Equipos de Computos	39,657,710.29
Total Depreciación Acumulada	2,063,987,429.51
Total Activos Fijos Netos	1,418,969,165.68
Construciones en Proceso	45,467,449.14 166,000.00
Fianzas y Depositos Total Activos	1,985,448,220.87
	1,365,446,220.01
Pasivos Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar (Anexo No.5)	327,920,536.60
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)	3,666,733.37
Total Pasivos Corrientes	331,587,269.97
Patrimonio	445,000,000,55
Patrimonio (Anexo No.7)	415,996,863.55
Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7) Utilidad o Perdida del Periodo	1,378,035,661.05 -140,171,573.70
Total Capital	1,653,860,950.90
Tatal Degive 1 Capital	1,985,448,220.87
Total Pasivo + Capital	1,900,440,220.87

Lic. FRANCIA VASQUEZ Preparado Por Contadora Interina

were Gona

Licda. Ana Mercedes De Leon Aprobado Por Directora Financiera

Gerceols,

A STATE OF THE STA